r+r
"ъ#

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- ar aj.Zr?_, lYg l39 -ap,lj

о внесении изменений
в муниципzrльн},ю программу
<Профилактика терроризма и
экстремизма, а также минимизацI1я и
(или) ликвидация последствиЙ их
проявлений на территории города
Смоленска>, утвержденную
tIостановлением Администрации
города Смоленска от 05.10.2018
Ns 265l -адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением З2-й сессии Смоленского городского Совета VI созьlвz от 2З.|2,2022

J\! 468 <<О бюджете города Смоленска на 202З год и на плановый период

2024 и 2025 годов>, постановпением Администрации города Смоленска от

28.01.2022 Ns 146-адм <Об 1"гвержлении Порядка принJIтиJI решений о

разработке муниципальных программ, их формирования и реапизации),

руководствуясь Уставом юрода Смоленска,

Админис,грация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную програм}ry <профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизаци,l и (или) ликвидация последствий их

проявлений на территории города Смоленска), утвержденн},lо постановпением

Администрации города Смоленска от 05.10.2018 Ns 2651-адм (в редакrци
постановлЪний Администрации города Смоленска от 27.02.2019 Ns 515-адм,

от 03.03.202О Nр 387-адм, от 08.02.202l Ns 200-адм, от 29.0З,2022 Ns 762-адм,

от З0.05.2022 Ns l545-адм, от |7 .06.2022 N9 1686-адм), следую ше изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1,1. В подразделе l позициlо <Период (этапы) реализации)) изложить в

сJlедующей редакции:

z

(
Период (этапы) реализации 1-й этап: 20t9-2021 годы;

2-й этаt 2022-2025 rодьt

1.1.2. В подразделе 1 позиlию (Объем финансового обеспечения за весь
период реаJIизации (по годам ремизации и в разрезе источников
финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода)> изложить в след},ющей редакции:

(
Объем финансового обеспечеяия за
весь период реаJIизации (по годам
реаJIизации и в разрезе источItиков
финансирования на очередной
фиямсовый год ll
1, 2-й годы плмового периода)

Общ-rй объем фипансироваrrпя rr,ншIипалъцой
программы составляет 870,000 тыс, рфлей, в том
IIислеj
2019 - 2021 годI - 1 20,000 тыс. рублей;
2022 - 2025 годы - 750,000 гыс, рублей.
в том чпсле по годalмi
2022 год 40,000 тыс. рублей;
2023 год - 630,000 тыс. рублей;
2024 год - 40,000 тыс. рублей;
2025 год - 40,000 тыс. рублей.
Источник фпнапсирования муЕиципzrльной
программы - бюджет города СмолеЕска

l . l .3. Подlаздел 2 изложить в след,,ющей редакции:

d. ПОКАЗАТЕЛИ МУНШЦIIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

)

НммеЕоваяие показателя, единица
измерения

Базовое
зЕачеЕие

показателJl

ГIлацируемое зяачепие показатеJUl по
годам (этапам) реФпrзации

2022 юд 2023 год 2024 rод 2025 год
Количество проведепЕых с
ЕесовершенЕолетЕими
общепрофилактических мероприятий
по противодействию терроризму и
экстремизму (ед.)

2l 2l 2l 2l

,Щоля м1+lиципмьпьD( 1чреrцдеrrий,
ЕaIходящихся в ведеции
муниципalльного образовапия,
обеслечешIьIх средствau\,iи

антитеррористЕчеакой защищеIiЕостЕ
объектов (видеояаблюдецие,
периметальЕое ограждеЕие, кяопки
тевожяой сипIаJIизации,
метаJlлообЕаружrlтели и т.д.), от
общего количества муЕиципirльных
rlреждеЕий (%)

I00 l00 100 100

))

з

1.1 .4. Подраздел 4 изложить в след4ощей редакции:

<(4. ФИЕАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИIЩIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наимеповапие мувиципаJlьIlой
программы / псточник фипаrсового

обеспечеЕия
Всею

Объем фшiавсового обеспечеция по
годам (этапам) реа,тпзашм, тыс. рублей

202З rод 2024 tод 2025 fод
М}ниципмьпм программа
ltПрофuпакtпuка lперрорtlзма u
эксmремuзма, а mак)юе мuнuлlr]ацuя
ч (uпu) лuквudацttя послеdсmвuй tlx
проявленчй на перрulпорuu 2ороdа
Смоленска> (всеrо),
в том qис,пе:

7l0,000 бз0,000 40, 000 40 000

городской бюллсег 710,000 бз0,000 40, 000 40, 000

1,2. Подраздел 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАIЦЛИ KOMIUIEKCA ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

>).

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смопенска разместить настояцее постiIновление на офиrцапьном саЙте

Админис,трации города СмолеIrска.

наимеЕовацие показателя

реализации, едпница
измер€ция

Базовое
зяачеЕие

показателя

реа.,rизации
(2022 tод)

Ilпщiируемое зяачеЕие показателя

ре{rлизаlци Еа очередвой фиЕансовый год и
плановьй период (по этапам реализации)

2023 год 2024 лод 2025 год

Количество материз.tов
дr:гитеррорItстиqеской
направлеяпостЕ,
опубликоваввьо< в средствм
массовой информации (ед.)

62 15 l5 15

Взаимодействие с
правоохрапительЕыми
оргдrами по вопросzlм
профилакмки
противодействия
терроризму и экстремизму
(да,/пет)

да да да да

4

3. Контроль за исполнением настоящего постано'вления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по территориzrльному устройству и
взаимодействию с aJl м ин истрати вн ым и органами.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

>dц
9Ёt_Еа s в
я,ё БФ

8.Вц й

ФЕб
9Е,s

о*

a

с!

ý
ý

е

ЕЕЕ
эЁв

.е, о

s

ЁЕ

ý,Е
ц

3в

Б:хо
ц

Ё.Ёý ч

_- ts: il!
ý ý Б ýU

9Ё Ё ý ý
Ё,* * i:*ý!i
ц ý {ý ýtrс9*ý,а ý*: ý
9YЁlý
а9 -tr''рsý

ýý"с
s ýR S

Е ёýý хлzýýЁй

Е

9ц
ýн

5д

gE

Ф)Е >

Ёr а

<Е -

а.

х

Е9фа

llц

лФ
ciý

=!о
>.* ч

- =
в"jri Е;:

\J:nF
-5 s
сФы
FE;Y

Еа
ФFiф (,)

ох
EIr !)

ýФ
еа
oii

t-

F]

А

е

д
з

Ф
ч

аF

q

дL

(.)

\о

dJ

tr

ý,
{l
\|
2

Es;q\
Ёý
:ýо\

3\
а.
LQ

а.

:ч
о

idi

оЁ

а. l
Еь.

а

tt.

ЕЕ

э>
ц

ý:iо
ц

9'ý
aic
!.9
Б>
х (_)

ц

l.
ф

J

ф

х
о

9

ý

аФ

Бts

Б iэ-
нр

Ф5
й-в
Es

аЕ

_ЕФ